



República Dominicana
Santo Domingo, D.N.

CONSEJO PODER JUDICIAL

OFERTA ECONOMICA

No. EXPEDIENTE

CM-2023-150

Fecha: 31 DE AGOSTO DE 2023

SRES. CONSEJO PODER JUDICIAL

OFERENTE: RORESA SOLUCIONES, SRL

NO.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS Unitario	Precio Unitario Final	Precio Total Final
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC	UNIDAD	50	RD\$12.00	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$ 708.00
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 1 1/2" PVC, GENERICO	UNIDAD	50	RD\$35.50	RD\$ 6.39	RD\$ 41.89	RD\$ 2,094.50
3	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC	UNIDAD	50	RD\$5.00	RD\$ 0.90	RD\$ 5.90	RD\$ 295.00
4	ADAPTADOR MACHO DE 3/4" PVC	UNIDAD	100	RD\$7.60	RD\$ 1.37	RD\$ 8.97	RD\$ 896.80
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC	UNIDAD	40	RD\$10.44	RD\$ 1.88	RD\$ 12.32	RD\$ 492.77
6	AUTOMATICO O SWITH DE PRESION PARA BOMBA MARCA SQUARE ORIGINAL	UNIDAD	70	RD\$344.72	RD\$ 62.05	RD\$ 406.77	RD\$ 28,473.87
7	BALANCIN PLASTICO PARA INODORO, MARCA FOSET	UNIDAD	150	RD\$51.71	RD\$ 9.31	RD\$ 61.02	RD\$ 9,152.67
8	BOMBA DE 0.60 HP, MONOFASICA, VOLTAJE DE 110V SELLO ESPECIAL, PESO MIN. 11.48LBS, MARC	UNIDAD	12	RD\$6,205.10	RD\$ 1,116.92	RD\$ 7,322.02	RD\$ 87,864.22
9	BOMBA DE 1.5 HP, MONOFASICA, VOLTAJE DE 110V-220V, PESO MIN 33 LBS, MARCA LEO	UNIDAD	2	RD\$11,634.58	RD\$ 2,094.22	RD\$ 13,728.80	RD\$ 27,457.61
10	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFASICA, VOLTAJE A 220V, CON CAJA DE CONTROL	UNIDAD	3	RD\$9,738.57	RD\$ 1,752.94	RD\$ 11,491.51	RD\$ 34,474.54
11	CEMENTO BLANCO, ENVASE DE CINCO (5) LIBRAS	UNIDAD	20	RD\$103.42	RD\$ 18.62	RD\$ 122.04	RD\$ 2,440.71
12	CEMENTO PVC, COLOR AZUL ENVASE DE TREINTA Y DOS (32) OZ. AMERICANO, LANCO	UNIDAD	8	RD\$772.71	RD\$ 139.09	RD\$ 911.80	RD\$ 7,294.38
13	CODO DE 1/2" DE PRESION PVC	UNIDAD	40	RD\$7.02	RD\$ 1.26	RD\$ 8.28	RD\$ 331.34
14	CODO DE 3/4" DE PRESION PVC	UNIDAD	100	RD\$10.34	RD\$ 1.86	RD\$ 12.20	RD\$ 1,220.12
15	CODO DE 1 1/2" DE PRESION PVC	UNIDAD	30	RD\$44.26	RD\$ 7.97	RD\$ 52.23	RD\$ 1,566.80
16	COUPLING DE 1" DE PRESION PVC	UNIDAD	30	RD\$17.00	RD\$ 3.06	RD\$ 20.06	RD\$ 601.80
17	COUPLING DE 2" DE PRESION PVC	UNIDAD	20	RD\$22.00	RD\$ 3.96	RD\$ 25.96	RD\$ 519.20
19	DESTUPIDOR DE INODORO DE 45 CM, MARCA PERFECTA	UNIDAD	3	RD\$137.88	RD\$ 24.82	RD\$ 162.70	RD\$ 488.10
20	HOJA DE SEGUETA ROJA	UNIDAD	100	RD\$48.00	RD\$ 8.64	RD\$ 56.64	RD\$ 5,664.00
23	LLAVE DE BOLA DE 1/2" METAL, PESO MINIMO DE 4.40 OZ, MARCA ITAP	UNIDAD	20	RD\$275.78	RD\$ 49.64	RD\$ 325.42	RD\$ 6,508.41
36	NIPLE DE 1 1/2" X 3" METAL	UNIDAD	40	RD\$68.94	RD\$ 12.41	RD\$ 81.35	RD\$ 3,253.97
37	NIPLE DE 2" X 3" METAL	UNIDAD	10	RD\$69.89	RD\$ 12.58	RD\$ 82.47	RD\$ 824.70
38	PERITA PARA INODORO, CUERPO FLEXIBLE CADENA DE METAL DE 3"	UNIDAD	40	RD\$78.00	RD\$ 14.04	RD\$ 92.04	RD\$ 3,681.60
39	REDUCCION DE 6" A 4" PVC	UNIDAD	4	RD\$395.56	RD\$ 71.20	RD\$ 466.76	RD\$ 1,867.04
41	SIFON PARA LAVAMANOS, PVC REFORZADO, RESISTENTE A LA CORROSION	UNIDAD	80	RD\$112.03	RD\$ 20.17	RD\$ 132.20	RD\$ 10,575.63



República Dominicana
Santo Domingo, D.N.

CONSEJO PODER JUDICIAL

OFERTA ECONOMICA

No. EXPEDIENTE

CM-2023-150

Fecha: 31 DE AGOSTO DE 2023

SRES. CONSEJO PODER JUDICIAL

OFERENTE: RORESA SOLUCIONES, SRL

NO.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS Unitario	Precio Unitario Final	Precio Total Final
44	TANQUE VERTICAL DE 42 GALONES, DE METAL	UNIDAD	5	RD\$5,148.81	RD\$ 926.79	RD\$ 6,075.60	RD\$ 30,377.98
46	TANQUE HIDRONEUMATICO VERTICAL PRESURIZADO DE 80 GALONES DE FIBRA, MARCA GLOBAL	UNIDAD	2	RD\$41,367.42	RD\$ 7,446.14	RD\$ 48,813.56	RD\$ 97,627.11
47	TAPA PARA BASINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA CIERRE LENTO, GENERICO, PESO 42LBS	UNIDAD	20	RD\$566.61	RD\$ 101.99	RD\$ 668.60	RD\$ 13,372.00
48	TAPA PARA BASINETA DE INODORO REDONDA BLANCA CIERRE LENTO, MARCA GENERICO	UNIDAD	145	RD\$390.00	RD\$ 70.20	RD\$ 460.20	RD\$ 66,729.00
50	TUBERIA DE 1/2" X 19" DE PRESION SCH-40	UNIDAD	10	RD\$160.80	RD\$ 28.94	RD\$ 189.74	RD\$ 1,897.44
51	TUBERIA DE 3/4" X 19" DE PRESION SCH-40	UNIDAD	40	RD\$205.30	RD\$ 36.95	RD\$ 242.25	RD\$ 9,690.16
52	TUBERIA DE 4" X 19" DE DRENAJE SDR-41	UNIDAD	7	RD\$910.32	RD\$ 163.86	RD\$ 1,074.18	RD\$ 7,519.24
53	UNION UNIVERSAL DE 1/2" PVC,	UNIDAD	30	RD\$15.25	RD\$ 2.75	RD\$ 18.00	RD\$ 539.85
54	UNION UNIVERSAL DE 3/4" DE PVC	UNIDAD	40	RD\$38.00	RD\$ 6.84	RD\$ 44.84	RD\$ 1,793.60
55	UNION UNIVERSAL DE 1" PVC	UNIDAD	15	RD\$40.00	RD\$ 7.20	RD\$ 47.20	RD\$ 708.00
MONTO TOTAL EN LETRAS: DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS SEIOS CON 18/100		CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL, DOS PESOS CON 16/100				TOTAL:	RD\$ 469,002.16

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN

CONDICIONES DE PAGO: CREDITO A 30 DIAS

VALIDEZ DE LA OFERTA: 45 DIAS HABILES

ROBERT REYES en calidad de **Representante legal**, debidamente autorizado para
actuar en nombre y representación de RORESA SOLUCIONES, SRL

Firma

31 DE AGOSTO DE 2023

Roresa Soluciones SRL
RNC:131-99697-3